
1 
 

číslo 1/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení představitelé samospráv, 

V úterý dne 29. 5. 2018 se sešli zástupci SMS ČR před úřadem vlády ČR vyjádřit svůj 

nesouhlas s rozhodnutím ministerstva vnitra rušit některé matriční 

úřady. Jsme rádi, že mezi nás přišel pan ministr vnitra Metnar se 

sdělením, že původní návrh ministerstva na zrušení 440 matričních 

úřadů v ČR se realizovat nebude. K tomuto rozhodnutí zcela určitě 

přispělo i vyjádření jasného stanoviska zástupců samospráv, kteří 

s rušením matričních úřadů nesouhlasili. Ukázalo se, že v jednotě je 

síla. Společným úsilím jsme dokázali zabránit vzdálení dostupnosti 

veřejných služeb našim občanům. 

           Jiří Loskot 

starosta obce Mšec  

místopředseda krajského předsednictva SMS ČR Středočeského kraje 

 

 

Během května 2018 se stalo celkem 6 obcí ve Středočeském kraji členy SMS ČR. 

 
Uskutečněné akce duben 2018: 

• 23.5. 2018 – Odborná konference ke 100. výročí vzniku samostatného 

Československa a k 10. výročí založení Sdružení místních samospráv České 

republiky, Sál Lichtenštejnského paláce (U Sovových mlýnů 506/4, Praha 1 – Malá 

Strana) 

Plánované akce - červen 2018: 

• 12.6. 2018 od 13:00 hod. - Zasedání předsednictva Středočeského kraje 

 

 

facebook.com/smscr.cz 

Úvod  Informace z kraje Benefity SMS ČR 

Úvod, Aktuální info. / str. 1-4 Informace z kraje / str. 5-6 Benefity SMS ČR / str. 7 

 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSRPÁV STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

číslo 6/2018               Datum vydání červen 2018 



2 
 

BENEFITY PRO ČLENSKÉ OBCE: 

Členské benefity poskytujeme všem zástupcům obcí i organizací, kteří mají řádně uhrazen 

roční členský příspěvek. Jedná se o nejrůznější slevy, možnost společné aukce energií, nocleh 

v centru Prahy zdarma atd.  

Snahou SMS ČR je služby dále rozšiřovat. 

• Prostory k jednání v Praze 

• Ubytování v centru Prahy 

• Právní poradna 

• Pomáháme obcím s GDPR 

• Společný nákup energií na burze 

• Krizová poradna 

• Dotační poradna 

Plánuje se: poradenství v oblasti veřejných zakázek 

Aktuality z činnosti SMS ČR: 

WEBINÁŘE 

SMS ČR zve zástupce všech obcí I. typu na další ze série 10 webinářů/online seminářů v 

oblasti metodicko-právního poradenství, tentokrát na téma: Povinnosti starosty v souvislosti 

s volbami.  

Webinář se uskuteční v pátek 8. 6. 2018 od 9:30 – 12:00 hod, lektorem bude Mgr. Ing. 

Stanislav Kropáček.  

Registrace na webinář: zde 

Vyplněním registrace získáváte přístup také na všechny další webináře pořádané do konce 

roku 2018.  

Nevyhovuje Vám termín? Nevadí, přihlášený účastník obdrží před vysíláním webináře 

emailem odkaz, kde může záznam zhlédnout později. V průběhu webináře bude prostor také 

pro Vaše dotazy. Webináře jsou ZDARMA.  

Materiály a informace k webinářům najdete na portálu www.rokvobci.cz.  

Těšíme se na setkání na webinářích. 
 

Další webináře: 

 

 

15. 6. 2018         Zadávání veřejných zakázek se zaměřením na zakázky malého rozsahu 

(JUDr. Jakub Blažek)     

27. 7. 2018        Stavební zákon - územní plánování, územní řízení, stavební řízení  

 (JUDr. Jakub Blažek)     

7. 9. 2018         Orgány obce a jejich pravomoci   

(JUDr. Jakub Blažek)     

12. 10. 2018   Obec jako zřizovatel právnických osob a její vystupování jako společníka 

v obchodních korporacích   

(JUDr. Jakub Blažek)     

 

https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1625-prostory-k-jednani-v-praze
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1621-ubytovani-v-centru-prahy
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1628-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1627-2018-05-25
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1626-spolecny-nakup-energii-na-burze
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1629-2018-05-25
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1631-2018-05-25
https://goo.gl/forms/Dko7gP6HlKuC5xiB2
http://www.rokvobci.cz/


3 
 

26. 10. 2018  Povinnosti obcí I. typu a v oblasti údržby a správy pozemních komunikací a 

v oblasti nakládání s odpady.   

(JUDr. Jakub Blažek)     

16. 11. 2018 Vybraná správní řízení pro obce I. typu   

(JUDr. Jakub Blažek)     

7. 12. 2018 Povinnosti obce v oblasti školství a pohřebnictví   

(JUDr. Jakub Blažek)     

 

Vydáváte zpravodaj? Přihlaste se do soutěže o ten nejlepší! 

O nejlepší obecní či městský zpravodaj roku 2017 můžete zabojovat v celostátní soutěži, 

kterou již po sedmé vyhlásila Katedra politologie a evropských studií Filozofické fakulty 

Univerzity Palackého v Olomouci. Soutěžící musí zaslat či osobně doručit dva výtisky dvou 

různých čísel zpravodaje z roku 2017 na adresu UNIVES/KPES, Univerzita Palackého, 

Křížkovského 12, Olomouc 771 80, a to nejpozději do 5. června 2018. Soutěž vyhlašuje 

katedra ve spolupráci s Civipolis o.p.s., UNIVES.EU, Angelus Aureus o.p.s. a Sdružením 

místních samospráv ČR. Vyhlášení výsledků se uskuteční opět 4. července na Velehradě 

v rámci Dnů lidí dobré vůle. Další informace k soutěži naleznete na adrese www.civipolis.cz. 

Bližší informace naleznete: zde 
  

SMS ČR navázalo spolupráci se Sdružením sportovních svazů ČR 

Zástupci SMS ČR a Sdružení sportovních svazů dnes podpisem memoranda o dlouhodobé 

spolupráci deklarovali společný zájem na rozvoji infrastruktury obcí a měst, spolupráci na 

zmapování stavu obecních a městských sportovišť. Bližší informace naleznete: zde 

Vepříkovská deklarace požaduje podporu rozvoje venkova 

Sdružení místních samospráv ČR se obává, že v přípravách budoucího nastavení evropských 

strukturálních investičních fondů (ESIF) jsou venkovské regiony opomíjeny. Bližší informace 

naleznete: zde 

SMS ČR se podařilo zmírnit novou povinnost v oblasti odpadů 

Meziresortní připomínkové řízení k novele vyhlášky č. 321/2014 Sb., o rozsahu a způsobu 

zajištění odděleného soustřeďování složek komunálních odpadů přineslo díky tlaku SMS ČR 

dílčí úspěch. Přinášíme podrobnosti. Bližší informace naleznete: zde 

Matriky a střed zájmů – Happening před Úřadem vlády konaný 29. května 2018 měl 

svůj úspěch!  

Dne 29. 5. 2018 se v Praze uskutečnil happening proti rušení matrik a za návrat rozumu do 

zákona o střetu zájmů.  

Akce za střed zájmů nebyla tolik úspěšná, navzdory všem protestům poslanci ČR schválili 

pouze verzi novely, která stanoví, že své majetkové poměry budou komunální politici 

nadále uvádět, podstatná část z nich nebude veřejně přístupná. Některé údaje však 

budou nadále anonymně dostupné zveřejněním na portálu ministerstva spravedlnosti. 

Lépe dopadlo jednání při ohlášeném happeningu starostů k návrhu rušení 445 matrik. Ranní 

jednání Asociace krajů a Svazu měst a obcí, které se s happeningem minulo doslova o několik 

desítek minut, přineslo do hry výkonový model financování matriční agendy. Starostové by si 

http://www.civipolis.cz/
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1608-vydavate-zpravodaj-prihlaste-se-do-souteze-o-ten-nejlepsi
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1612-sms-cr-navazalo-spolupraci-se-sdruzenim-sportovnich-svazu-cr
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1605-veprikovska-deklarace-pozaduje-podporu-rozvoje-venkova
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1607-sms-cr-se-podarilo-zmirnit-novou-povinnost-v-oblasti-odpadu


4 
 

podle tohoto modelu mohli vybrat, zda matriku s nižším počtem prvozápisů dotovat 

z obecního rozpočtu, anebo se jí vzdát. Z podstaty věci je zřejmé, že každá agenda tohoto typu 

potřebuje paušální základ. I proto happening nebyl odvolán. Doplácet na matriky kromě pošt, 

obchodů a dalších služeb by byl jen další ekonomický nástroj pro odliv veřejných služeb 

z venkova. Zajištění paušálního provozního minima se stalo klíčovým výsledkem dohody 

s ministrem Lubomírem Metnarem. V této záležitosti budeme dále jednat se základním 

cílem, aby malé obce nebyly donuceny veřejné služby pro své občany doplácet na úkor 

jiných potřebných částí svých rozpočtů. Bližší informace naleznete: zde 

100/10: SMS ČR oslavilo dvojité výročí 

Ve středu 23. května se pražská Kampa stala dějištěm významné konference. Kromě GDPR, 

střetu zájmů a rušení matrik došlo také k ocenění významných osobností a ke spuštění 

informačního systému. 

GDPR se obce nemusejí obávat, střet zájmů 

má našlápnuto ke schválení v rozumnější 

podobě, běží příprava Národního investičního 

fondu či informace o neblahém záměru rušení 

matrik, to vše zaznělo v odborné části 

výroční konference SMS ČR, která se konala 

k desetiletí trvání SMS ČR a ke stoletému 

výročí od vzniku Československa. Záštitou 

a osobní účastí přítomné poctil premiér 

Andrej Babiš a členové vlády Klára Dostálová 

a Lubomír Metnar. 

Součástí oslav bylo také předávání ocenění nejvýznamnějším osobnostem 

samosprávya venkova uplynulého desetiletí. Z rukou členů vlády převzali symbolické ceny 

Jan Florian, Jan Kruml a Jan Pijáček. Čestné uznání pak obdržela Pavla Štrobachová. 

 

 

  

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1634-co-vse-prineslo-utery-29-kvetna-obcim-i-mestum


5 
 

INFORMACE Z KRAJE 

 

Ve Středočeském kraji probíhají konzultační hodiny s akreditovaným poradcem v rámci 

dotačního titulu 9. F.e. Poradenství poskytuje akreditovaná poradkyně Ing. Jaroslava 

Šamsová. Kromě konzultačních dnů s poradcem je možné každé pondělí konzultovat vaše 

problémy a požadavky na KIS Středočeského kraje v době do 8 – 12 hod. V některých níže 

uvedených dnech je možné využít poradenství v konzultačním středisku Mladá Boleslav. 

Kontakt: Ing. Gabriela Jeníčková – tel: 721 315 260 

Mgr. Simona Šlosarová – tel: 727 981 065 

 

Středočeský kraj podpoří Klub českých turistů i výlety do regionu s mobilní aplikací. Více 

informací: zde  

Kraj pomůže školám s předfinancováním projektů v rámci programu Erasmus+ 

Středočeský kraj by se měl podílet na financování zahraničních stáží studentů středních škol, 

na zvýšení odborné úrovně zvládnutím konstrukce a programování robotických systémů 

v oboru Strojírenství, tvorbě a správě počítačových sítí i na prohloubení jazykových znalostí 

jejich učitelů. Krajští radní pro tento účel doporučili zastupitelům schválit na kofinancování 

připravených projektů škol téměř 4 miliony korun. Bližší informace naleznete: zde 

Středočeský kraj bude mít vlastní krajskou destinační agenturu 

Zastupitelstvo kraje schválilo založení nového zapsaného spolku STŘEDNÍ ČECHY i jeho 

stanovy. Spolek má shromažďovat a distribuovat veškeré prostředky, které v rámci kraje 

budou směřovat do cestovního ruchu. Bližší informace naleznete: zde 

Z více než půlmiliardového zůstatku hospodaření kraj podpoří opravu silnic, 

vybavenost škol a opravy kulturních památek 

Zastupitelstvo Středočeského kraje schválilo ve čtvrtek 26. dubna 2018 rozdělení zůstatku 

hospodaření z loňského roku. „Vítám, že zastupitelé podpořili záměr krajské rady přidělit více 

než 300 milionů korun na opravu silnic, 25 milionů na zlepšení vybavení krajem zřizovaných 

škol a také finanční podporu obnovy památek v kraji ve výši 30 milionů korun,“ komentovala 

rozhodnutí rozdělení zůstatku hospodaření hejtmanka Jaroslava Pokorná Jermanová (ANO 

2011). Bližší informace naleznete: zde 

Krajští zastupitelé schválili dotace ze středočeských fondů ve výši 120 milionů korun 

Zastupitelstvo Středočeského kraje na svém dnešním zasedání schválilo poskytnutí dotací ze 

Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS, Středočeského 

Humanitárního fondu, Středočeského Fondu kultury a obnovy památek a Středočeského 

fondu sportu, volného času a primární prevence. Na tyto fondy bylo pro letošní rok 

z krajského rozpočtu určeno celkem 120 milionů z krajského rozpočtu. Bližší informace 

naleznete: zde 

Rada odsouhlasila novou směrnici o zadávání zakázek malého rozsahu. Nově budou 

zveřejňovány již nad 100 tisíc korun 

Od 1. června letošního roku bude Středočeský kraj zadávat zakázky malého rozsahu podle 

nově připravené interní směrnice. „Všechny zakázky nad 100 tisíc korun bez DPH budou na 

podporu transparentnosti zveřejněny na Profilu zadavatele. Příspěvkové organizace se budou 

http://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/tiskove-informace/aktuality/-/blogs/stredocesky-kraj-podpori-klub-ceskych-turistu-i-vylety-do-regionu-s-mobilni-aplikaci
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/tiskove-informace/aktuality/-/blogs/kraj-pomuze-skolam-s-predfinancovanim-projektu-v-ramci-programu-erasmus-?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Ftiskove-informace%2Faktuality%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D1
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/tiskove-informace/aktuality/-/blogs/stredocesky-kraj-bude-mit-vlastni-krajskou-destinacni-agenturu?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Ftiskove-informace%2Faktuality%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D1%26_33_advancedSearch%3Dfalse%26_33_keywords%3D%26_33_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_33_cur%3D2%26_33_struts_action%3D%252Fblogs%252Fview%26_33_andOperator%3Dtrue
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/tiskove-informace/aktuality/-/blogs/z-vice-nez-pulmiliardoveho-zustatku-hospodareni-kraj-podpori-opravu-silnic-vybavenost-skol-a-opravy-kulturnich-pamatek?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Ftiskove-informace%2Faktuality%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D1%26_33_advancedSearch%3Dfalse%26_33_keywords%3D%26_33_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_33_cur%3D2%26_33_struts_action%3D%252Fblogs%252Fview%26_33_andOperator%3Dtrue
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/tiskove-informace/aktuality/-/blogs/krajsti-zastupitele-schvalili-dotace-ze-stredoceskych-fondu-ve-vysi-120-milionu-korun?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Ftiskove-informace%2Faktuality%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D1%26_33_advancedSearch%3Dfalse%26_33_keywords%3D%26_33_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_33_cur%3D2%26_33_struts_action%3D%252Fblogs%252Fview%26_33_andOperator%3Dtrue


6 
 

podle těchto nových krajských pravidel řídit s termínem od 1. září 2018,“ informovala 

hejtmanka Jaroslava Pokorná Jermanová (ANO 2011). Bližší informace naleznete: zde 

Krajské dotační programy 

Středočeský Infrastrukturní fond – lhůta pro podávání žádostí o dotace dle tohoto 

Programu je stanovena od 22. ledna 2018 od 9:00 hod. do 9. května 2018 do 16:00 hod. 

Programu 2017-2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu obnovy venkova. Lhůta pro podávání žádostí o dotace dle tohoto 

Programu je stanovena od 18. dubna 2017 od 9:00 hod. do 30. června 2020 do 15:00 hod. 

Poskytování individuálních účelových dotací a darů z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof. Lhůta pro 

podávání žádostí o dotace a dary je stanovena od 20. března 2017 od 9:00 hod. do 18. 

prosince 2020 do 14:00 hod. 

 

Bližší informace k dotačním programům naleznete: zde 

 

Proběhla akce Ukliďme si Česko.... Více informací naleznete zde 

 

  

https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/tiskove-informace/aktuality/-/blogs/rada-odsouhlasila-novou-smernici-o-zadavani-zakazek-maleho-rozsahu-nove-budou-zverejnovany-jiz-nad-100-tisic-korun?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Ftiskove-informace%2Faktuality%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D1%26_33_advancedSearch%3Dfalse%26_33_keywords%3D%26_33_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_33_cur%3D3%26_33_struts_action%3D%252Fblogs%252Fview%26_33_andOperator%3Dtrue
https://www.kr-stredocesky.cz/web/11836654/2
http://www.uklidmecesko.cz/


7 
 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách: 

http://www.smscr.cz/ 

http://www.rokvobci.cz/ 

https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

Informační zpravodaj SMS ČR  

Hlídač termínů starosty  

Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy  

Rukověť starosty  

Vzorové dokumenty ke stažení  

Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

Právní poradnu  

Newsletter – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a 

evropských zdrojů 

Kontakty krajskou organizaci SMS ČR Středočeského kraje: 

• Petr Halada, předseda: obeckamyk@obeckamyk.cz, tel. 602 145 100 

• Ing. Jiří Nekolný, 1. místopředseda: visnova@centrum.cz, tel. 602 227 249  

• Jiří Loskot, místopředseda: starosta@obecmsec.cz, tel. 603 596 102 

• Ing. Věra Kovářová, člen: vera.kov1@seznam.cz, tel. 605 984 253 

• Milan Kazda, člen: obec@obec-knezice.cz, tel. 725 022 616 

• Mgr. Petra Pecková, člen: starostka@mnichovice.info, tel. 603 232 524 

• RNDr. Martin Macháček, CSc., člen: machacekm@kr-s.cz 

• Ing. Martina Jiříková, krajská manažerka pro Středočeský kraj: jirikova@smscr.cz, tel.     

605 039 967 

 

 

 

 

Zdroje: SMS ČR, Deník veřejné správy, Středočeský kraj, Asociace krajů ČR, Svoboda.info 

 

 

http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:obeckamyk@obeckamyk.cz
mailto:starosta@obecmsec.cz
mailto:vera.kov1@seznam.cz
mailto:obec@obec-knezice.cz
mailto:starostka@mnichovice.info
mailto:machacekm@kr-s.cz
mailto:jirikova@smscr.cz

